Версия: 01-2026
Техническое описание,
руководство по эксплуатации и паспорт
СВЕТИЛЬНИКИ СВЕТОДИОДНЫЕ
ВСТРАИВАЕМЫЕ
СЕРИИ MS-ATLAS-BUILT
1.	 ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ
1.1.	 Встраиваемый светодиодный светильник предназначен для освещения торговых, офисных, жилых и других

2.1. 	 Общие параметры
Напряжение питания AC 230 В
Частота питающей сети 50/60 Гц
Индекс цветопередачи CRI>90
Объединенный показатель дискомфорта UGR<18
Степень пылевлагозащиты IP20
Класс защиты от поражения электрическим током II
Срок службы* 50 000 ч
Диапазон рабочих температур окружающей среды –20… +40 °С
* При соблюдении условий эксплуатации и снижении яркости не более чем на 30% от первоначальной.
2.2.	 Технические характеристики по моделям
Модель Мощность Размеры корпуса,
D×H
Размеры отверстия
для установки Угол излучения
MS-ATLAS-BUILT-R58-10W 10 Вт Ø58×68 мм Ø52 мм 35°
MS-ATLAS-BUILT-R66-15W 15 Вт Ø66×68 мм Ø60 мм 35°
MS-ATLAS-BUILT-R72-20W 20 Вт Ø72×79 мм Ø66 мм 30°
MS-ATLAS-BUILT-R90-25W 25 Вт Ø90×93 мм Ø82 мм 30°
MS-ATLAS-BUILT-R112-35W 32.8 Вт Ø112×114 мм Ø105 мм 30°
2.3.	 Дополнительная маркировка моделей
Обозначение Цвет свечения Цветовая
температура*
Day Белый дневной, для жилых помещений 4000 K